et  patrono  seo.  iacobo  apio.  Annuit  michi  corde  puro 
et  mente  denota  ut  tibi  domino  meo  contestem  liominem 

qui  est  de  nostro  comitatu  karnota  nomine  trasmirus 

cum  filiis  suis.  gundisaluo.  uimaredo.  benedicto,  gude- 
geua.  ut  pro  remedio  anime  diue  memorie  genitoris  mei 
domni  ueremudi  et  mea.  quos  ipse  iam  prefatus  genitor 
meus  sacro  seo.  altario  uestro  contulití  ut  seruitium  ibi 

exercerent  et  liabuit  uoluntatem  faciendi  scripturam  de 
ipso  homine.  Perrexit  autem  ad  terram  forismontanam 
et  finiuit  uitam  temporalem.  iccirco  non  fuit  facta  inde 
scriptura.  Obinde  ego  serenissimus  princeps  adefonsus, 
sicut  ille  eum  concessit  parti  ipsius  ecclesie,  sic  eum  do 
et  affirmo  ut  exerceat  seruicium  ipse  et  filii  et  nepti  et 
omnis  posteritas  eius,  quod  seruicium  solitus  erat  nobis 
faceré,  et  neminem  permittimus  qui  eos  aufferat  de  ipso 
presenti  loco.  Et  quicumque  etc.. 

Facta  scriptura  concessionis  .III.  nonas  marcii.  Era 

quaterdena  et  .VIIII.  post  M.'^ 

Adefonsus  Rex  conf.  Vimara  eps.  conf. 
Scemenus  eps.  conf.  Janardus  abba  coní, 
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Arias  abba  conf.  Iquila  ts. 
Aloitus  conf.  Rudericus  ts. 
Arias  conf.  Oduarius  ts. 
Adefonsus  conf.  Didacus  ts. 
Sisnandus  conf.  Gundisaluus  ts. . 
Vistrarius  conf. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  21). 

NUMERO  LXXXV 

EEA  MLV.  Santiago.  Año  de  C.  1017. 
18  de  Agosto. 

D."  Elvira,  viuda   de  D.  Bermudo  II,  dona  varias  villas  á  esta 
Santa  A.  Iglesia^ 

In  nomine  domini  ego  ancilla  xpisti  geloira  regina 
et  confessa.  uobis  dnis.  iniíictissimis  ac  triumphatoribus 
sanctisque  gloriosis  martiribus.  seo.  dei  apostólo  bto.  ia- 
cobo  cuius  Corpus  manet  tumulatum  sub  arcis  marmori- 
cis  prouincia  gallecie  in  finibus  amaee,  tam  pro  remedio 
uiri  mei  domini  ueremudi,  quam  et  pro  delictorum  meo- 
rum  maculis  expiañdis  dono  et  offero  altario  uestro  in 
térra  de  foris  uillam  de  genestario  que  fuit  de  gundisaluo 
uermudici  et  uxoris  sue  ildoncie.  Ipse  gundisalbus  rebe- 
llauit  uiro  meo  regi  dno.  ueremudo  et  nóbis  cum  nostro 
castello  nojnine   luna,  et  cum  nostro  ganato  quod  in 
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nostro  casamento  duxeramus.  et  dedit  nobis  proinde 
ipsam  uillam  iam  dictara  genestario.  cum  opibus  et 
prestacionibus  suis  uel  adiacentiis  earum  que  ibi  seruie- 
runt  usque  modo,  et  per  suos  términos  anticos  et  popula- 
tiones  hominum  a  pusillo  usque  ad  magnum  sic  conce- 
dimus  loco  apostólico  ab  omni  integritate.  Aliam  uillam 

uocitatam  ualle  longa  in  ripa  neira  quam  dedit  sandi- 
nus  baronzelliz  ipsi  loco  apostólico,  pro  remedio  fratris 
sui  dni.  sisnandi  epi.  et  pro  anima  sua.  ítem  in  ipso  ter- 

ritorio alias  uillas  que  fuerunt  de  principio  unam  nun- 
cupatam  baruantes.  et  aliam  uocitatam  rubiales!  sicut 

exaratum  est  cum'  ómnibus  bonis  suis  et  terminis  anti- 
quis.  ab  omni  integritate  sic  concedimus  glorie  uestre. 

In  oppido  auiancos.  et  territorio  uentosa.  uillam  uocita- 
tam maurdini.  cum  adiuntionibus  suis  nominatis.  fredulfi 

media,  argeuiti  media,  in  emiliani  rationem.  in  tortorem 

adiunctione.  in  sperati  adiuntionem.  in  marcellini  por- 
cionem.  in  milierata  ubi  duas  ecclesias.  in  uilla  de  fra- 
xenario  medietatem.  in  uilla  de  couas  medietatem.  in 
laurario  rationem  nostram  cum  adiacentiis  suis  sicut  in 

scripturis  resonat.  et  fuerunt  ipse  uille  de  aria  adefonsiz 
et  de  eius  uxore  nomine  sarracena,  et  acceperunt  pro  eis 

Ínter  mulos  et  muías  et  kabaUos  et  obtiraos  pannos  miri- 
fice  preciosos  numero  solidos  mille.  sic  quomodo  emimus, 
concedimus  ab  omni  integritate  per  onines  suos  términos 
antiquiores  et  cum  ómnibus  suis  ob  remedium  animarum 
nostrarum. 

Adicimus  in  sciterio  sci.  petri  pro  toleratione  fra- 
trum.  seu  ad  episcopum  donnum  uistruarium  in  cuius 
manus  nos  comendatam  reddimus  uillelam  unam  uocita- 

tam lama  in  térra  foris  cum  ómnibus  bonis  suis;  sicut 
nos  habuimus,  sic  concedimus  ab  omni  integritate  per 

omnes  suos  términos;  et  est  ipsa  uilla  prope  de  genesta- 
rio. ítem  concedo  ad  ipsum  locum  sci.  petri  aliam  uillam 

in  territorio  castelle  nomine  andriati  que  fuit  de  lucido 

quintilaz  et  pariauit  nobis  eam  propter  scelus  quod  no- 
bis fecit.  sic  concedimus  eam  post  partem  monasterii  ab 
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omni  integritate.  et  sicut  fuerunt  supradicte  uille  cum 
suis  dominis  per  circuitumí  sic  eas  concedimus  in  hono- 
rem  apostoli  dei  et  canonicorum  qui  ibi  deo  et  apostólo 
seruiunt.  ita  ut  ipsi  ferant  subsidium  temporalem  et  nos 
in  conspectu  Domini  gloriam  eternam.  Adicimus  etiam 
ipsi  loco  nostram  cortem  in  ciuitate  kgionensem  que  fait 
de  ciquilabe  in  ripa  de  uernesca.  et  einimus  eam  de  ue- 
lasco  ciquilane  pro  precio  .CL.  si.  et  est  ipsa  corte  cum 
terris  molendinis  piscariis.  de  ómnibus  ab  integro  medie- 
tatem;  ita  ut  ab  hodierno  die  uel  tempere,  sint  ipse  uille 
eum  omni  prestancia  earum  de  iuri  meo  abrasas  et  iuri 
apostoli  Dei  et  clericis  iam  dictis  concesse  perpetualiter 
possidende.  Si  quis  etc. 

Facta  serie  testamenti  die  XV  kls.  sebtembris.  Era 
MLV. 

Ego  geloira  regina  conf. 
Adefonsus  princeps  conf. 
Sancia  proles  ueremudi  conf. 
Tarasia  proles  ueremudi  conf. 
G  eloira  proles  ueremudi  conf. 
Armentarius  minduniensis  eps.  conf. 
Exemenus  astoricensis  eps.  conf. 
Nunus  legionensis  eps.  conf. 
Froila  menendiz  conf. 
Arias  iohannes  conf. 
Martinus  conf. 
Gundisaluus  fraduilfiz  conf. 

Segeredus  iohannes  conf. 
Sandinus  cresconiz  conf. 
Teodericus  cresconiz  conf. 

Vistruarius  iriensis  eps.  conf. 
Didacus  lucensis  eps.  conf. 
Galindus  abba  conf. 
Gundisaluus  abba  conf. 
Arias  abba  conf. 
Fronimius  abba  conf. 
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Fromaricus  abba  conf. 
Sarracenus  siliz  conf. 

Pelagius  cf. 
Rudericus  romanz  cf. 

Vigila  ennegoni  cf. 
Scemenus  scemenz  cf. 

Muninus  ruderiquiz  cf. 
Ranimirus  ouequiz  cf. 
Gutierre  froilaz  cf. 
Oduarius  cidiz  testis. 
Viliulfus  tanoiz  ts. 
Fafila  fafilaz  ts. 
Atan  atanz  ts. 
Furtunius  sanz  ts. 

I 
(Inédito.  Tumbo  A,  íbl.  3G). 
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NÚMERO   LXXXVI 

ERA  MLVii.  Santiago.  Año  de  C.  1019. 
30  da  Marzo. 

Sentencia  por  la  cual  confirma  D.  Alfonso  V  todas  las  millaSf 

condados  y  posesiones  que  sus  predecesores  habían  do* 
nado  á  esta  Santa  A>  Iglesiai 

In  nomine  Domini  nostri  lesuxristi.  Sub  era 

M.L.VII.III.''  Kalendarum  aprilis,  facta  est  exquisitio 
magna  inter  uicarios  regis  et  pontificem  domnum  Vi- 
struarium  ecclesie  sancti  lacobi  apostoli  in  presentia 
serenissimi  principis  domini  Adefonsi  liic  in  locum  apo- 
stolicum  pro  debito  sancti  lacobi  iriensis  sedis,  sicut 
scriptum  in  illis  testamentis  est  que  ibi  reges  concesse- 
runt,  et  castella  que  in  ipsis  testationibus  sunt  fabrica- 
ta,  et  ecclesiario,  etiam  et  pro  sagione  regis,  qui  in  ipso 
debito  solitus  non  faerat  intrare;  et  ipse  Rex  misericor- 

dia Domini  motus  et  pro  gratia  beati  lacobi  accipienda 
ordinauit  ipsi  Episcopo  et  omni  collegio  ipsius  sancti 
Apostoli  nt  preberent  sacramentum  quinqué  de  ipsis 
senioribus  prioribus  et  firmarent  ipsa  testamenta  et 
omne  suum  debitum,  tam  ecclesias,  quam  mandationes 
ecclesiarum,  quam  etiam  et  comitatus,  sicut  exaratum 
est  in  testamentis  et  capitalibus  per  omnes  partes,  siue 
et  castella  que  in  ipsis  testationibus  et  in  ecclesiario  sunt 
edificata,  seu  et  sagionem  qui  desuper  resonat,  et  omnia 
que  soliti  fiierunt  faceré  a  tempere  domini  Adefonsi 
catholici,  usque  ad  tempus  serenissimi  principis  domini